মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রণালয়

CIDA সাহায্যপুষ্ট পলিসি লিডারশিপ অ্যান্ড অ্যাডভোকেসি ফর জেডার ইকুয়ালিটি (প্রাজ-II) প্রজেক্টের সহায়তায় মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রণালয় কর্তৃক প্রকাশিত

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।

বাণী

২৪ ফাল্গুন ১৪১৬
০৮ মার্চ ২০১০

বিশ্বের অন্যান্য দেশের মতো বাংলাদেশেও আন্তর্জাতিক নারী দিবস ২০১০ ও নারী দিবসের শতবর্ষ উদযাপিত হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। এ উপলক্ষে আমি বিশ্বের সকল নারীকে আন্তরিক শুভেচ্ছা জানাই।

সভ্যতার সৃষ্টিপন্থ থেকে নারী সমাজ সকল অগ্রগতি ও উন্নয়নের সমান অংশীদার হিসাবে গুরুত্বপূর্ণ দায়িত্ব পালন করে আসছে।

কারণ এটি নারী নির্যাতন বন্ধ করা এবং উন্নয়নের মূলস্রোতে নারী পুরুষ উভয়ের অংশগ্রহণকে ত্বরান্বিত করার সহায়ক হবে এবং তবেই সম্ভব হবে সত্যিকারের নারী মুক্তি। তাইতো এ বছর আন্তর্জাতিক নারী দিবসে বাংলাদেশের প্রতিপাদ্য হচ্ছে-

নারী পুরুষের সম সুযোগ, সম অধিকার দিন বদলের অগ্রযাত্রায় উন্নয়নের অঙ্গীকার।

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

বাণী

২৪ ফাল্গুন ১৪১৬
০৮ মার্চ ২০১০

বিশ্বের অন্যান্য দেশের মতো বাংলাদেশেও আন্তর্জাতিক নারী দিবস-এর শতবর্ষ পূর্তি যথাযোগ্য মর্যাদায় পালন করা হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত। এ উপলক্ষে আমি শ্রদ্ধার সঙ্গে স্মরণ করছি জাতীয় এবং আন্তর্জাতিক পর্যায়ের নারী জাগরণের অগ্রদূতদের, যাদের আত্মত্যাগ ও নিষ্ঠার ফলে নারীর সমঅধিকার ও মর্যাদা প্রতিষ্ঠার সংগ্রাম আজ অনেকদূর অগ্রসর হয়েছে।

আমি আন্তর্জাতিক নারী দিবস ২০১০ এবং দিবসটির শতবর্ষপূর্তির সকল কর্মসূচির সাফল্য কামনা করছি।

জয় বাংলা, জয় বঙ্গবন্ধু
বাংলাদেশ চিরজীবী হোক

শেখ হাসিনা
শেখ হাসিনা

প্রতিমন্ত্রী
মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

বাণী

২৪ ফাল্গুন ১৪১৬
০৮ মার্চ ২০১০

'৮ মার্চ আন্তর্জাতিক নারী দিবস' নারী সমাজের অধিকার প্রতিষ্ঠার ইতিহাস সৃষ্টিকারী গৌরবগাথা এক মহান অর্জন। পুরুষের সাথে সমাজের সকল ক্ষেত্রে সমঅধিকার প্রতিষ্ঠার লক্ষ্য নিয়ে দুশ পদে এগিয়ে যাওয়া শতাব্দীর নারী আন্দোলনের মাঝে নিহিত রয়েছে রত রয়েছে নারী।

নারী অধিকার প্রতিষ্ঠার মধ্য দিয়ে জাতির জনক বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের স্বপ্নের সোনার বাংলা প্রতিষ্ঠিত হবে।

জয় বাংলা, জয় বঙ্গবন্ধু
বাংলাদেশ চিরজীবী হোক

শিরীন শারমিন চৌধুরী
ড. শিরীন শারমিন চৌধুরী, এম.পি

ডাক্তার সচিব
মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

বাণী

২৪ ফাল্গুন ১৪১৬
০৮ মার্চ ২০১০

৮ মার্চ আন্তর্জাতিক নারী দিবস। ২০১০ সালে আন্তর্জাতিক নারী দিবসের শতবর্ষপূর্তি। জাতিসংঘ ঘোষিত এ দিবসটি শতবর্ষপূর্তি উপলক্ষে ব্যাপক কর্মসূচী পালনের মধ্য দিয়ে উদযাপিত হচ্ছে। নারীর মর্যাদা ও অধিকার প্রতিষ্ঠার সুদীর্ঘ সংগ্রামে আন্তর্জাতিক নারী দিবস একটি তাৎপর্যপূর্ণ দিন।